



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-30062026-273936
CG-KA-E-30062026-273936

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3329]

नई दिल्ली शुक्रवार, जून 26, 2026/ आषाढ 5, 1948

No. 3329]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 26, 2026/ ASHADHA 5, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

बेंगलुरु, 26 जून, 2026

का.आ. 3464(अ).—रेल अधिनियम, 1989 (1989 का अधिनियम संख्या 24) की धारा 2 के खंड 37(ए) के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, रेल मंत्रालय (दक्षिण पश्चिम रेलवे, निर्माण संगठन, बेंगलुरु छावनी), भारत सरकार, एतद्वारा अधिसूचित करता है कि नीचे दी गई तालिका में उल्लिखित परियोजना को कर्नाटक राज्य में सार्वजनिक प्रयोजन हेतु राष्ट्रीय अवसंरचना उपलब्ध कराने के लिए "विशेष रेलवे परियोजना" घोषित किया जाता है। यह अधिसूचना राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से प्रभावी होगी।

क्रम संख्या	परियोजना का नाम	ग्राम	तालुक	जिला
1.	हुब्बल्ली – होसपेटे तृतीय एवं चतुर्थ रेल लाइन परियोजना(143.26 कि.मी.)	शहरी हुब्बली, एम. अरलिकट्टी, केशवपुरा, बम्मापुरा, कुसुगल्लु, इंगलहल्ली, किरिसूरा	हुब्बल्ली	
		धुंधुरा, बेन्नूरा, बसापुरा, अण्णिगेरी, कोंडिकोप्पा	नवलगुंद	धारवाड

		हुलकोटे, हिरेहंडिगोला, असुंदी, बिकधकट्टे, गदग, बेटगेरी, हथलगेरी, कनगिनहाल, हरलापुरा	गदग	गदग
		हल्लीगुडी (जंथली)	मुंडरगी	
		सोम्पुर, मलाकुप्पा, अनागोंडकॉप्पा, मनापुर, इतागी, तालाबल, भानापुर, तलकल	यलबुर्गा	कोप्पल
		हलगेरी, दादेगल, यन्नट्टी, कोप्पल, किदाधल, बसापुर, गिनिगेरा, कनकपुरा, रुद्रपुरा, बेविनहल्ली, हित्ताल, बुल्लापुर, होसहल्ली, काम्पसागर, मुनीराबाद, हुलागी	कोप्पल	
		होसुरु, चित्तवाडागी	होसपेट	

[फा. सं. डब्ल्यू. 271/नि/बें छा/2026-27/भूमि वि रे प/1727]

प्रदीप पुरी, मुख्य इंजीनियर-III/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

[South Western Railway (Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Bangalore, the 26th June, 2026

S.O. 3464(E).— In exercise of the powers conferred under clause 37(A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 (Act no. 24 of 1989), the Ministry of Railways, (South Western Railway, Construction Organisation, Bengaluru Cantonment) Government of India, hereby notifies that the projects mentioned in the table below are "Special Railway Project" in the State of Karnataka for providing National Infrastructure for a Public Purpose with effect from the date of publication of the notification in the Official Gazette.

Sl. No.	Name of the Project	Villages	Taluk	District
1.	Hubballi – Hosapete 3 rd and 4 th Line Project (143.27km)	Shahara Hubli, M. Aralikatti, Keshwapura, Bammapura, Kusugallu, Ingalahalli, Kiresura	Hubballi	Dharwad
		Dhundhura, Bennura, Basapura Annigeri, Kondikoppa	Navalgund	
		Hulakote, Hirehandhigola, Asundi, Binkadhakatte, Gadag, Betageri, Hathalageri, Kanaginahala, Harlapura	Gadag	Gadag
		Halligudi(Janthli)	Mundargi	Koppal
		Sompur, Malakuppa, Anagondakoppa	Yelburga	

		Manapur, Itagi, Talabal, Bhanapur, Talakai,		
		Halageri, Dadegal, Yathnatti, Koppal, Kidadhal, Basapur, Ginigera Kanakapura, Rudrapura, Bevinhalli, Hitnal, Bullapur, Hosahalli, Kampasagara, Munirabad, Hulagi		
		Hosuru, Chittawadagi	Vijayanagar	Hospet

[F. No. W.271/CN/BNC/2026-27/Land SRP/1727]

PARDEEP PURI, Chief Engineer-III/Construction